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Хулосалар. Қашқадарё вилоятининг суғориладиган оч тусли бўз тупроқлари 
шароитида такрорий экин сифатида помидор Волгоградский 5/95 ва Мустақиллик-28 
навларини ўстириш кўп жиҳатдан ҳар уяга солинадиган органик ва минерал ўғитлар 
меъёрларига ҳамда ўстирувчи стимуляторлар билан ишлашга боғлиқ экан. Помидор навлари 
кўчат ўтқазиш олди 5 т/га гўнг + N150P120K75 кг/га ҳисобида ҳар уяга 1,0 кг гўнг + 8,0 граммдан 
аммоний селитраси, 4,4 грамм аммофос ва 2,1 грамм калий хлорид ўғити биргаликда 
солиниб, ўсимлик шоналаш-гуллаш даврида ўстирувчи стимуляторлар (ивин, гиббериллин) 
эритмасида ишланганда баланд бўйли (70,7-79,6 см), барг сатҳили (0,428-0,548 м2), бақувват 
илдиз(165-169 г), палак массали(532-555 г) маҳсулдор (586-696 г) туплар шаклланишини 
таъминлади. Натижада энг юқори товар ҳосилдорликка (30,5-35,5 т/га) эришилди. 
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Annatatsiya: Biz pomidor ko’chatlarini yetishtirishda an’anaviy usullardan foydalandik. 
Erta bahorda va tabiiy isitilgan himoyalangan yerda va ochiq dala uchun pomidor ko’chatlarini 
yetishtirishni maqsad qildik . Ekiladigan navlar: ochiq va yopiq dalaga mo’ljallangan Gamayun, 
Alamina, Sayhun, Subhidam, Belle. Biz tajriba uchun: yopiq dalaga mo’ljallangan Singenta 
kompaniyasining “Barrasol” pomidorini, ochiq dalaga “Moderra” pomidori ispaniyadan keltirilgan. 
Har hafta qilingan agrotexnik tadbirlar haqida mutaxassis maslahati olinadi. Ko’chatlar 10 haftalik 
bo’lganda issiqxonaga hamda ochiq maydonlarga ko’chirib o‘tkazishga tayyor bo’ldi. 

Kalit so’zlar: pomidor, ko’chat, yetishtirish, Gamayun, Alamina, Sayhun, Subhidam, Belle. 

Kirish: Biz tajriba uchun ko’plab pomidor navlarining turli adabiyotlardan pomidorning 

fiziologik morfologik  xususiyatlarini o’rgandik. Pomidor ko’chatlarini yetishtirishda iqlim 
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sharoitini hisobga olish kerak bo’ladi. Ko’chat yetishtirish yil bo’yi amalga oshiriladi. Yil davomida 

yetishtirilganda har mavsumning o’ziga xos agrotexnik qoidalari bor. 

Bugungi kunda issiqxona xo’jaliklari ko’plab tashkil etilganligi tufayli ko’chatga bo’lgan 

talablar xam ortib bormoqda. Biz o’z tajribamizni noyabr oyining oxirlarida boshladik. 

Tajriba va natijalar: Biz tajriba uchun: yopiq dalaga  mo’ljallangan Singenta 

kompaniyasining “Barrasol” pomidorini, ochiq dalaga “Moderra” pomidori ispaniyadan keltirilgan. 

Dastlab maxsus xandaklar kovlandi. Maxsus kovlangan chuqur chuqurligi 30 sm 

ko’ndalangiga kesimi 100 sm, uzunasiga 200 sm maxsus chuqur tayyorlandi. Chuqurning 10 sm 

qismiga turli o’simliklar qoldiqlari, mebel ,uy-ro’zg’or buyumlari yasaydigan har xonalardan 

chiqadigan chiqindi, yog’och qipiqlari , paxta zavodlaridan chiqadigan chiqindilardan foydalanib 

to’ldiriladi. 

5 sm qalinlikda mahaliy chirimagan mol go’ngi bilan to’ldiriladi. Bu ishlarni amalga oshirishdan 

maqsad qazilgan chuq ur temperaturasini ko’tarishdan hamda temperatura ko’tarilish natijasida 

anaerof va aerof muhitda o’sadigan zamburug’lar mikro organizmlar ta’sirida to’shama chirib 

organik o’g’itga aylanib ko’chatlarning o’sishi uchun oziq modda bo’ladi. 

- To’shama ustidan 1 sm qalinlikda tuproq yotqiziladi 

-5 sm qalinlikda biogumus hayvonlar go’ngidan, paxta tozalash zavodining va mebel ,uy- 

ro’zg’or buyumlarini yasaydigan korxonalardan chiqadigan chiqindilardan tayyorlangan . 

Kovlangan chuqurimizning o’rta qismidan uzunasiga chuqur sathidan 50 sm bilan qilib 

yo’g’och yoki metaldan to’siq o’rnatamiz. So’ngra ko’ndalangiga yarim oy shaklida to’siqlar 

[yog’och yoki metal simlardan ] foydalanib har 30 sm oraliqda to’siqlarni joylashtiramiz. 

-Bu to’siqlarnin vazifasi : chuqurning ustidan yopiladigan poletilen hamda sovuqdan himoya 

qatlamlarini ushlab turadi. 

-Ustiga yopiladigan politelin eni 150 sm ,bo’yi 350 sm bo’lishi shart. 

-Kerak bo’ladigan hamma materiallari to’plangach tayyorlangan chuqurimizga o’rtacha 

hisobda 40 litr isitilgan suv 35-40 0 S da quyiladi. Suvning harorati baland gradusda ham 

bo’lmasligi lozim chunki chirindi tarkibidagi mikroskopik hayvonlarni o’ldirib yubormaslik lozim. 

Suvni mayin qilib chuqurning butun yuzasiga sepiladi. Darhol polietilen qavati yopiladi. 

Shu holatda 3 sutka yopiq holatda qoldiriladi. 

Bu vaqt mobaynida chuqur uchidagi harorat ko’tarilib , gumus temperaturasi ham 

optimallashadi. 

Urug’lar ekilishdan oldin 1sutka oldin mahsus matoga o’rab suvga botirib olib namlanadi 

va 25-300 S dasaqlanadi. Bu ishdan maqsad urug’larning ertaroq unib chiqishini taminlaydi. 

Ekish vaqtida urug’lar chuqur yuzasiga iloji boricha bir tekis tushushi shart. Bir 

kovlagan chuqurimiz yuzasiga 2m kv bo’lganligini inobatga olib o’rtacha 3000 dan 3,500 tagacha 

urug’ to’g’ri keladi. 

Urug’lar bir tekis yoyib chiqilgach urug’larning ustidan 1 sm qalinlikda biogumus sochib 

chiqiladi. Ustidan suvni mayin qilib sepiladi va yaxshilab yopib qo’ydik. Chuqur ichidagi 

temperatura kunduzi quyosh chiqqan paytida qish kunlarida ko’cha harorati -2,3-30 S bo’lganda 15- 

200 S bo’lganiga guvoh bo’ldik. Kechqurun +7+80 S dan pasaymadi. Urug’ ekilgandan so’ng 10- 

12 kunda urug’lar unib chiqa boshladi. 20 kunda 90% urug’larimiz unib chiqadi. 
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1- rasm. Pomidor ko’chatlarini unib chiqishi. 

Ko’chatlarga kunning issiq vaqtida suv sepiladi. Har bir ko’chatlaga alohida palietilen 

xaltacha qilib yashiklarga o’tqaziladi. 

Yashikka o’tqazilgandan so’ng ularga mahsus tayyorlangan. Ozuqa moddalar [yanta, borni 

kislota va fetorporin] berila boshladi. Har kunlik ko’chatlar holati [bo’yi rangining o’zgarishi chin 

bor chiqarishi]kuzatib beradi. Har hafta qilingan agrotexnik tadbirlar haqida mutaxassis maslahati 

olinadi. Ko’chatlar 10 haftalik bo’lganda issiqxonalarga qo’yishga tayyor bo’ldi. 

 

2- rasm. Tayyor ko’chatlar 

Xulosa; Biz tajtriba uchun ekilgan urug’lardan olingan ko’chatlarini Buxoro viloyati 

Buxoro , Jondor va Qoroko’l tumanlari hududidagi ochiq va yopiq dalalarga tarqatib, 

agrotexnikasini ishlab chiqdik , ularni noqulay iqlim sharoitiga qaydorajada moslashganligi va 

fiziologik ko’rsatkichlarini kuzatib bordik . Mutaxasi sifatida dehqon va fermer xo’jaliklariga 

tavfsiyalar berib bordik va ko’chatlar vegetatsiya davri tugagandan so’ng iqtisodiy samaradorligi 

hisoblandi. 
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ЎТА ЭРТАГИ ТАРВУЗНИНГ ВАҚТИНЧАЛИК ҲИМОЯЛАНГАН 

ЖОЙЛАРДА ЕТИШТИРИШГА МОС НАВ ВА ДУРАГАЙЛАРИ 
Умирова Д. М., 

докторант 

Остонақулов Т. Э., 

қ.-х.ф.д., профессор 

Қарши давлат университети 

Аннотatsiя. Мақолада вақтинчалик ҳимояланган жойларда ўта эртаги тарвуз нав 

ва дурагайларининг ўсиши, ривожланиоши, туп шаклланиши, барг сатҳи ҳосил бўлиши, 

пайкал фотасинтетик потенциали, маҳсулдорлиги, ҳосилдорлиги ва мева сифатини ўрганиш 

натижалари келтирилган. Аниқланишича, энг юқори (20,0-26,6 т/га) эртаги ҳосил, сифатли 

7,0-7,6% қантдорлик билан тарвуз Montana F1, Talisman F1, Dolby F1, Krimstar F1, Hollar - 

Crimson Sweet нав ва дурагайларидан олингани қайд этилган. 

Калит сўзлар: тарвуз нав ва дурагайлари, кўчатлар, плёнкали ҳимояланган жой, ўсиш, 

маҳсулдорлик, товар ҳосилдорлик, қантдорлик. 

Аннотatsiя. В статье изложены результаты изучения роста, развития, 

формирования куста, листовой поверхности, фотосинтетический потенциал посевов, 

продуктивности, урожайности и качества плодов сортов и гибридов сверхраннего арбуза в 

условиях временных пленочных укрытий. Выявлено, что наибольший ранний урожай (22,0- 

26,6 т/га) с высокими качествами (сахаристостью 7,0-7,6%) отмечались у гибридов и 

сортов- Montana F1, Talisman F1, Dolby F1, Krimstar F1, Hollar - Crimson Sweet. 

Ключевые слова: сорта и гибриды арбуза, рассады, пленочное укрытие, рост, 

продуктивность, товарная урожайность, сахаристость. 

Abstract. The article presents the results of studying the growth, development, formation of 

the bush, formation of the leaf surface, photosynthetic potential of crops, productivity, yield and 

quality of fruits of varieties and hybrids of the early watermelon under temporary film shelters. It 

was revealed that the highest early yield (22.0-26.6 t/ha) with high quality (sugar content 7.0-7.6%) 

were noted in hybrids and varieties - Montana F1, Talisman F1, Dolby F1, Krimstar F1, Hollar - 

Crimson Sweet. 

Keywords: varieties and hybrids of watermelon, seedlings, film shelter, growth, productivity, 

marketable yield, sugar content. 
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